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Republika e Kosoves Komuna e Vitisé

Republika Kosova L7 / & d)/;/dﬁzé Opstina Vitina

Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

N& bazé t& nenit 40 paragrafi 2 pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Kuvendit
t& Republikés s& Kosovés, Gazeta zyrtare nr 28/2008, nenit 35 paragrafi 2 pika b) t& Statutit
t& Komunés sé Vitisé nr 013/491 t€ datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés s¢ Vitis€ né
seancen ¢ mbajtur mé 20.09.2013 miraton k&te:

VENDIM
PER APROVIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE VITISE
PER VITIN 2014-2016

Neni 1

APROVOHET Buxheti i Komunés s& Vitisé pér vitin 2014-2016. Buxheti pér vitin
2014 &shté né shumé prej 9.019.345,00 euro, Buxheti pér vitin 2015 &sht€ né shumé prej
9.264.076,00 euro dhe Buxheti pér vitin 2016 &shté né shumé prej 9.458.973 euro. Burimet e
buxhetit janég: t& hyrat nga Grandi Qeveritar dhe t& hyrat vetanake komunale.

Neni 2
T& hyrat buxhetore dhe shpenzimet e Komunés sé Vitisé pér vitin 2014 jan&:
a) & hyrat nga Grandi QEVETIAT ......oovuverviiimsssmmnsissnnsssnms s sinssseeeee 8.105.845 €
b) 18 NYrat VETANAKE. ...veeuvssecessrmmsmmsssesssstsisssonss st ses s e 913.500 €
T& hyrat buxhetore dhe shpenzimet e Komungs sé Vitisé pér vitin 2015 jang&:
¢) t& hyrat nga Grandi QEVETItar ......covevueeuiusimimismsrieensenssnsssssssenes 8.323.171 €
d) 8 hyrat VEANAKE....ovoevveserscvsirrmsssssensstisssssansnms st 940.905 €
Té& hyrat buxhetore dhe shpenzimet e Komunés s& Vitisé pér vitin 2016 jané:
e) & hyrat nga Grandi QEVETILAT ....corvumeerinermsimmsiisiisssisinsssssns s 8.499.250 €
NI G E] IR EE RN S S 959.723 €
Neni 3
Buxheti pér vitin 2014 shpérndahet n& kéto kategori ekonomike:
- paga € MEILJC....vuerureeermeninsinnnans RS ————— 5.324.972 €
= AR € SHEIDIIME «eeeveeirvereieretereeneseereersneresess ettt 935.366 €
- Shpenzime KOMUNALE ...vveeverermmiimiiiniississseisecminsissssss e eneese 214.625 €
- SUDVENCIONE € trANSTEIE..cveueeeeveuirirrietereestsise st 173.000 €
- ShPENZIME KAPILALE ....vvvesecreserissermimnissssisssessscsiss st 2.371.382 €
Totali............. 9.019.345 €
Neni 4

Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté tabela e planit t& buxhetit 4.1, 4.2 dhe 4.3 t€
sistemit t&¢ BDMS-s& dhe PIP-it
Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim e Komunés s¢ Vitisg.
Neni 6

Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi 1 Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet: _ KRYESUESI I KUVENDIT
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